
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

11 / 2026 del 29/01/2026 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE PIATTAFORMA DI 
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA DI N. 50 VIDEOLARINGOSCOPI 
PORTATILI PER INTUBAZIONE ALL'AZIENDA VERATHON MEDICAL EUROPE B.V - IMPORTO 
COMPLESSIVO DI SPESA € 180.600,00 ESCLUSA IVA - CIG B8800B162B 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE PIATTAFORMA DI 
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA DI N. 50 VIDEOLARINGOSCOPI 
PORTATILI PER INTUBAZIONE ALL'AZIENDA VERATHON MEDICAL EUROPE B.V - IMPORTO 
COMPLESSIVO DI SPESA € 180.600,00 ESCLUSA IVA - CIG B8800B162B 

____________________________________________________________________________________ 

vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Semplice Ingegneria Clinica 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

RILEVATA la necessità di potenziare l’equipaggiamento di base dei Mezzi Avanzati sul 
territorio lombardo al fine di garantire interventi tempestivi e sicuri in situazioni di 
emergenza, assicurando standard elevati di assistenza sanitaria nel contesto dei giochi 
olimpici invernali 2026; 

INDIVIDUATA nell’ambito del potenziamento sopra citato, l’esigenza di dotare gli 
equipaggi di soccorso di videolaringoscopio per intubazione, dispositivo 
particolarmente importante e dirimente nei casi di intubazione difficile; 

VISTI: 
- la DGR XII/2931 del 05.08.2024 attribuisce all’ASST GOM Niguarda adeguate risorse 

aggiuntive economiche in forza del suo ruolo di “Ospedale Olimpico”; 

- la delibera n. 145 del 26/03/2024 che approva l’accordo quadro per la 
collaborazione istituzionale tra AREU e ASST G.O.M. Niguarda ai fini della 
realizzazione delle olimpiadi invernali Milano-Cortina 2026; 

- l’accordo attuativo n. 2026/429. Sub 4 del 09/01/2026, il quale prevede al punto 7 
l’acquisto da parte di AREU di n. 50 videolaringoscopi da destinare alle attività di 
soccorso sanitario durante le Olimpiadi Invernali di Cortina 2026, per un 
investimento previsto di circa 100.000,00 € 

DATO ATTO che AREU ha pubblicato, mediante piattaforma di intermediazione 
telematica Sintel, una procedura negoziata ad inviti per la fornitura di cui sopra, con 
base d’asta per un importo complessivo pari a € 200.000,00 oltre IVA, come segue: 

ID NOME PROCEDURA DATA APERTURA CPD PRINCIPALE 

208096427 

PROCEDURA NEGOZIATA.N. PER 
LA FORNITURA DI N. 50 

VIDEOLARINGOSCOPI PORTATILI 
PER INTUBAZIONE 

venerdì 3 ottobre 
2025 16.13.55 CEST 

33172100-7 - 
Apparecchi per 

anestesia 

DATO ATTO che sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

- SEDA S.P.A. 
- MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 
- VERATHON MEDICAL EUROPE B.V. 
- TELEFLEX MEDICAL S.R.L. 
- FLEXICARE S.R.L. 
- AMBU S.R.L. 
- VIGLIA S.R.L. 
- SO.E.M. MEDICAL 

PRESO ATTO che  

- gli operatori economici che hanno presentato le loro offerte sono: 

PROTOCOLLO SINTEL OPERATORE ECONOMICO DATA OFFERTA 

1762255050329 SO.E.M. MEDICAL martedì 4 novembre 2025 
12.17.30 CET 

1761925665217 VERATHON MEDICAL 
EUROPE B.V. 

venerdì 31 ottobre 2025 
16.47.45 CET 

1761813283832 FLEXICARE S.R.L. giovedì 30 ottobre 2025 
9.34.43 CET 

- in data 05/11/2026 alle ore 9:12 si è proceduto all’apertura delle buste 
amministrative e tecniche delle offerte presentate; 

- in data 13/01/2026 alle ore 15:00 si è proceduto all’apertura delle buste 
economiche delle offerte presentate; 

- dalle suddette aperture deriva la seguente di graduatoria: 

POSIZIONE OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO PREZZO OFFERTO 
1 VERATHON M. E. B.V. 85,89 180.600,00 
2 FLEXICARE S.R.L. 72,74 118.000,00 
3 SO.E.M. MEDICAL 67,21 144.350,00 

- che, a seguito di un ulteriore controllo, è emerso un errore materiale nella 
valutazione tecnica, che aumenta il punteggio complessivo della ditta FLEXICARE 
S.R.L. portandolo a 78,34 punti; 

- che tale rivalutazione non modifica la graduatoria finale della procedura; 

RITENUTO pertanto di aggiudicare la fornitura dei 50 videolaringoscopi portatili per 
intubazione all’azienda VERATHON MEDICAL EUROPE B.V., avente sede legale in piazzale 
De Agostini, 3 20146 Milano; 

DATO ATTO che il codice identificativo della gara (CIG) è il seguente: B8800B162B; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare a VERATHON MEDICAL EUROPE B.V., avente sede legale in piazzale 
De Agostini, 3 20146 Milano la fornitura di 50 videolaringoscopi portatili per 
intubazione per l’importo complessivo di € 180.600,00 così suddiviso: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

DESCRIZIONE IMPORTO NOTE 
Videolaringoscopio 

GlideScope 75.000,00 Acquisizione in conto capitale 

Lama monouso Spectrum 105.600,00 Acquisto prevedibile in spesa 
corrente nell’arco di 3 anni  

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
180.600,00= più IVA per un importo pari a € 220.332,00=, la quale sarà contabilizzata 
come di seguito: 

ANNO CONTO DESCRIZIONE PROGETTO IMPORTO 
NETTO € 

IMPORTO 
LORDO € 

2026 10.10.24.10 
ATTREZZATURE E 

APPARECCHIATURE 
SANITARIE 

OLIMPIADI-
CESPIT 

75.000,00 91.500,00 

2026 32.266,67 39.365,33 
2027 35.200,00 42.944,00 
2028 35.200,00 42.944,00 
2029 

30.20.11.33 

DISPOSITIVI MEDICI: 
CND R (DISPOSITIVI 

PER APPARATI 
RESPIRAZIONE) 

- 

2.933,33 3.578,67 
 
3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 

procedimento è Aldo Paolo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


